

## **JESSEN BRILLER ApS**

Skt. Clemens Stræde 9

8000 Aarhus C

CVR-nr. 27395481

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Bettina Reffstrup Frederiksen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

JESSEN BRILLER ApS  
Skt. Clemens Stræde 9  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27395481

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Bettina Reffstrup Frederiksen  
Michael Frederiksen  
Peter Frederiksen

### Direktion

Michael Frederiksen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af briller og kontaktlinser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 1.518 t.kr. anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.489.645</b>	<b>4.515.826</b>
Personaleomkostninger	1	(3.309.102)	(3.054.650)
Af- og nedskrivninger		<u>(130.887)</u>	<u>(121.061)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.049.656</b>	<b>1.340.115</b>
Andre finansielle indtægter		46	125
Andre finansielle omkostninger		<u>(101.885)</u>	<u>(106.046)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.947.817</b>	<b>1.234.194</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(429.880)</u>	<u>(270.787)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.517.937</u></b>	<b><u>963.407</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		<u>1.517.937</u>	<u>963.407</u>
		<b><u>1.517.937</u></b>	<b><u>963.407</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.588	214.557
Indretning af lejede lokaler		182.303	258.682
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>352.891</b>	<b>473.239</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>352.891</b>	<b>473.239</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.513.211	1.413.040
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.513.211</b>	<b>1.413.040</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		162.152	151.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	47.627
Andre tilgodehavender		318.626	217.823
Periodeafgrænsningsposter		41.206	35.789
<b>Tilgodehavender</b>		<b>521.984</b>	<b>453.115</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.176	1.766
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.176</b>	<b>1.766</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.202.323</b>	<b>256.974</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.238.694</b>	<b>2.124.895</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.591.585</b>	<b>2.598.134</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.517.937</u>	<u>963.407</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.647.937</u></b>	<b><u>1.093.407</u></b>
Udskudt skat		<u>48.000</u>	<u>60.672</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>48.000</u></b>	<b><u>60.672</u></b>
Bankgæld		0	8.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		417.158	416.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		232.325	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		442.552	279.952
Anden gæld		<u>803.613</u>	<u>738.794</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.895.648</u></b>	<b><u>1.444.055</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.895.648</u></b>	<b><u>1.444.055</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.591.585</u></b>	<b><u>2.598.134</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	130.000	963.407	1.093.407
Udbetalt ordinært udbytte	0	(963.407)	(963.407)
Årets resultat	0	1.517.937	1.517.937
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>130.000</b>	<b>1.517.937</b>	<b>1.647.937</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.621.649	2.479.275
Pensioner	528.552	371.977
Andre omkostninger til social sikring	158.901	203.398
	<b><u>3.309.102</u></b>	<b><u>3.054.650</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b><u>7</u></b>	<b><u>7</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	442.552	279.952
Ændring af udskudt skat	(12.672)	(9.165)
	<b><u>429.880</u></b>	<b><u>270.787</u></b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>2.525.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.525.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		<u>(2.525.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(2.525.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.264.786	893.837
Tilgange	<u>10.539</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.275.325</u></b>	<b><u>893.837</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.050.229)	(635.155)
Årets afskrivninger	<u>(54.508)</u>	<u>(76.379)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.104.737)</u></b>	<b><u>(711.534)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>170.588</u></b>	<b><u>182.303</u></b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBML ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for i form af virksomhedspant på nom. 200 t.kr. for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse. Virksomhedspant omfatter driftsmateriel, driftsinventar, tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt immaterielle aktiver.

Selskabet har herudover stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev på nom 1.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.388 t.kr.
